q̄b v̄bis tria tangunt. **P**rimo est caritas fraterna p̄cipit. cum dr̄. **D**iliges. **S**ecundo obiectū agnū eiusdē caritatis p̄ponit. cuz dr̄. proximū tuū. **T**ertio modus debū im plendi p̄ceptū describitur. cuz dr̄. sicut te ipsum.

Dixi primo q̄ i verbis p̄mis tis charitas fraterna p̄cipitur. cuz dr̄. **D**iliges. Ac si enī diceret homini. **E**p̄q diligis deū qui ē caput tuū. diliges et primū tuū qui est mēdū tuū et eius. **S**umua enī inuicem mēbra et christi. Quare merito inuicem diligendi. **N**ec immerito. **S**ine enī tali fraterna dī lectione corpus ecclē mysticū. s̄z corp̄ cōpositū ex multis fidelib; sub uno tpo capi te et vnitate fidei collectū durare non p̄t etiā uno momento sine caritate primū. q̄ sola est vinculū p̄fectionis. vt dicit aplus **L**ol. iii. **E**o q̄ p̄ ipam om̄ia mēbra cōtūm cūq; diuina p̄ orbem terraz copulant et cōtungunt. Ad quē sensum dicit aplus **R**omanor. iiij. **M**ulta mēora estis. vñ ante corpus. **V**nde Augustin⁹ in libro de salutariis documentis dicit. **C**aritas ē que colligat et vinificat om̄ia membra. per quā vt dicit idem in libro de substantia dilecti onis. om̄es primi ad inuicē vni sunt. ita q̄ p̄ caritatē honū omnium sit singulorū. **T**ria autē sunt que mouent hominē ad diligendū. primū. **D**iliger. siquidē dī qui libet. primū. ppter p̄ceptū necessitate. **S**ecundū ppter p̄ceptū vritutate. **T**ertio ppter p̄ceptū ocunditate. **D**e p̄mo quō ista dilectio fraterna est necessaria dicit aplus **R**omanor. iiij. **N**emini quicq; debeat nisi vt inuicē diligat. **O**d v̄bū tractat Aug. in ep̄la. v. ad **H**emerū ep̄m dī. **C**aritas q̄nto p̄līm p̄edit rāto plus debet. **E**t nos tanto magis ea dēm⁹ q̄nto ampli⁹ impendim⁹. **E**t idem ep̄la. iiij. ad **C**elestinū dī. **S**i debeo carita tē q̄ sola redditā semp retinet debitorē. **R**eddis enī cuz impendis. debet etiā si redita fuerit. **H**ec ille. **L**um igit̄ dilectio fraterna sit debitum. merito est ex necessitate reddendi. **L**ij septimū sit reddē qd debes. **D**ath. **E**x triplici necessitate tenet homo diligere primū tanq; debitos solueret creditori debitu. vīc̄ ex debito nafē. ex debito legi. diuine. et ex debito legi. hūane. **D**e pri mo patet. **N**am videm⁹ q̄ om̄ia creatūten dunt ad inuicē. eo q̄ volatilia ad sibi simi-

¶ Dñica decima octaua post trinitatis

la conuenit. et omne animal diligit sibi simile. **Ecc. viii.** Unde et formice sic se diligunt quod plures in una domo morantur. atque simul volant. multa aitalia simul pascuntur. et ita oia ad unionem et dilectionem naturaliter redunt. Apes quod sub uno rege habitant. omnes similes sunt. oia mebra inuicem se supportant. si labo- rant. si quis escut. **H**ic ergo faciunt hec bruta et insensata quanto magis homines rationes intellectu vigentes inter quos maior dicitur esse dilectionem. sicut pbaraplus **Roz. viii.** Et i. **Lor. viii.** Secundum mouet ad hoc debitum legis dominie. quod tanta letitia peperit ut diligatur inuidus. **Job. viii.** In hoc apparet quod discipuli mei erunt si dilexerint inuidus. **E**ccl. dicit. quod qui diligunt primum legem pleniud. Ergo plenitudo legis est dilectio **Roz. viii.** Ecce et hoc quod non melius cognoscatur legem dominam implere nisi per fraternalm dilectionem. **H**oc alia quod in lege principium patitur bene ab aliis impetrari. sed si sine caritate fiat non debet illa legem impluisse. **H**ic enim dicit **I**hesus. lib. de sumbo. cuius. **D**uili fide et opibz scientia videntur esse principes. sed non quod a fraterna caritate paucant nulli habent incrementum virtutis. sicut ait apostolus. Si tradidero corporum meum ita ut ardeat. caritate anno habuero nihil mihi praeditum. **P**rope quod id dicit. Enim sine amoris caritate quisque greci credat. ad beatitudinem pervenire non potest. quia caritatem hunc est ut sine ea prophetia et martyrum nihil esse credantur. **E**cce hoc dicit **Aug.** sup. ps. vii. ser. ii. cogitat eam tecto quod regit tota domus et sumat ac perficit. quam quod bene securum est. Tertio mouet etiam ad hoc debitum legis naturae humanae. Nam lex politica est lex humana. quod quaz reges civitates regunt. quod existimat in pfectio in- stituta sine quod regno ecentur latrocina. ut dicit **Aug.** iii. d. c. di. **L**est sat atque hoc lex iusticie nullum sine dilectione mutare caritatem esse potest. **D**icit enim **Aug.** li. viii. de trinitate. c. vii. Hec etiam dilectionem ut inherentes patati iuste ri- uantur et alios iuste vivere velint. **B**eatissima vero utilitas est maxima. **C**redo dicit diligere hominem proximum. propter pri- mogenitutem. Ista autem utilitas est maxima. Primo ex eius copiosa habundantia. Nulla enim virtus cum carita plenitudine donorum et virtutum aduenit homini si fraterna caritas. et quod ipsa sola habita habet perfecte omnes virtutes merito ad salutem. **U**nus dicit **Aug.** lib. de moribus eccl. c. xxviii. Si hec una desit inaniam sursum oia. Si omnis plena sunt oia. Et idem dicit **Job.** ser. ii. dicit. Tanta est caritas. quod si abest frustra habebut cetera. **S**i assidue recte habebit omnia.